
— Všechno vlněné zvláště těžnaplnění této propasti se spotře-
bovalo 350000 kubických yardů
země která tam přivežena byla na

2000 nákladních vlacích během

Pain-Kill- er

IPERRY DAVI8

Jistý a bezpetný lék v UidSm

ZPRÁYY zacuničné

Telegrafické
Rakousko-Uhersk- o — Nové mi-

nisterstvo po odstouplém Thunovi

ještě zofgaaisovino není a dosud
se neví kdo bude jeho nástup-

cem Císař radí se s knížetem

Alfredem ' Lictitensteinem' s dr

tek protestantských missionářů
které pohřbeny byly za spolupů-
sobení vojinů pluku Munster

Španllsko Ministerstvo Silve-lov- o

jež sestaveno bylo dne 3

března t r a od té doby řídilo po-

litiku španělskou hodlá dnes od-

stoupili následkem neshody stran
návrhů týkající se národní obrany
Ministr války generál Camilo

ké spodní prádlo ▼ zlatohnědé
bárvč které tento týden nabízíme
za 75c prodává se všude jinde
po $125 Navštivte a prohléd
něte si Nebraska Shoe & Clothing
House roh 25 a N ul South
Omaha

—
rostriDreny kroužek na

ubrousek zdarma za 75 obalů z

Diamond "C" mýdla

Záchvaty trvale vyléíeny Záchvaty a st

amlal po Jednodenním uiíváoí Dr
Rllne'8 Oreat Nerve Reatorer ZaBlete sl pro
zvu lanev na zkoušku uoarziie ji laarmaur k rume um vai Area m ťrjiiiuiciphii

Pa - HlODTSátř

Kn rfíAat Farma o 320 akrech r Stan
ov a pavuij tontkDližeUlarksonMeb
Na orodel na libovolné sulátkv 2ÍO akr& idě
láno oatatnt luka a pastva Via oplotíno
VSecky stavby co farmě nálež! v dobrém

Živý potok protéká pozemek Celá
iiruii bez dlubu Koupi chtivý necbťse
ufaHi u w v MacnauiamsonneD u jos Kas
pra v Prutrue Web dtU2bl2t

Va rkik1i! 7 výteíníoh stavebních lot&
xi inwuci r Brown Parku které majicenu Koo kaídf Kdo se nHhlásl hčhem ně
kolika pKítich dno prodám mu loty po 1260
azauou niaaieaeu J nnopieizdt6x2 2418 N 8t Boutn Omaha

ITJi U Anton MSiektBvdleldřívevfíarv
1TUC JO Station McHenry Oo 111 Rádi
bychom mu ohledni dtležlté záležitosti do

psán Kdo Dy o nem veaei necnr n&m laska-
vě oznámí Vyd Pokroku Západu

farmo na nvtriol 1 krt ve
m ui uiu uu pa iruv Valley Co
Neb 4H míle od North Lonp 140 akrt vzdělá-
no Obydli atáje a studni WO za akr Třetina
notová zbytek na spiatan pn s proc aroku

J Bllss 430 New Exchange Bldg
So Omaha Neb

Prodá se farma řvia dobrou vodou Blížil zprávu podá
A SOUOENFBuD

3 4x) David City Neb

Tllariaií aa íeitl jednatelé kteH byIlieUuJl BC prodávali velmi pěkný
zvláltnosti oro domácnest Tl kdož nra- -

covatl cbti mohou vydělati dobrou mídu
HlaHaiiiii ť" f iniUDm
DTt-- 4k 1018 BowardBtr

a více stálého výtěžku zaru-
čujeme každému kdo pře-
vezme jednatelství naílch1 vlasteneckých loveckých
přírodních a náboženských
obrazí Nemějte žádné oba
Vy snad před ztrátou

O AS 81LBEKMANN
8t Paul Minnesota

Pánům úřadníkům spolků
Účetní {obchodní) knihy jako Ledfi:- -

crs Journals denní knihy a jiné od

- n Pokroku ZáDadu

Obrazy
K dORtání za hotové u Pok Západu

Jan Amos Kouťenskt oodobizna vf
nlasnéhe našeho zakladatele moderního
školstv( —Cena 50c

Ha ořed koncilem Kostnickým Sní
mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena 1100

Krifttng nřed nllátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacsyho ve světlotisku velkosti 21i
88 za 25c

Has a Žižka krásné dva litotrrafované
obrazy představující české velikány
Uusa a Žižku hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Ladimir Klácel věrná podobizna to
hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centů

Bojarská svatba krásný barvotiskovy
obriz od ruského malíře M Makowsky-h- o

cena 50c

Kolomba8 na král dvoře Španěl-
ském snímek znamenitého díla Dejvý-tečnějšl-

íeského malíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
165000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku
Návrat Napoleona s Moskvy Překrás

ný barvotmovf obraz představující
uprostřed Napoleona v cele řady důstoj-
ní kfi v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva Nejznamenitěj&í to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z výstavy koní Snímek zdařilého
obrazu Rosy Bonheurovy 50c

Kolna

prtfaau neaunu ortsme jí
f

Pain-Kill- er

é To jest rozhodni pravdou a
1 lze na to klástl dosti dfirazm

í jednoduchý bezpežrrý a rytt--á
le působící v případech

t_MVJV-- '

ireci b rermansmn r
Koly nastol nenraliic

- prfljmn írnca bolení mil

DVĚ TELK0STI 25e a 60e

Mljte jej u sebe Střežte se

Kupujte pouzepra- -'
'

' "AAt Pavis: - r
m ♦ —íía prodej vlade

G II BREWER CO

a pohrobnícl a půjctvatelé kaní
420-4- sev 26 ul So Omaha Neb

tf- - aáaaaaaBa Telefon 6(aloM

W G SLOANE 4 60
obchodnici a

iěm Bili reiletr
v elale 407 409 411 sev 86 ulloe

South Omaha
Telefoal

Zboží se Drodávi dle libosti buď aa hotové
aeb na splátky 4Uf

Předplaťte se na Hospodář pou
ze řioo rořné

TRPÍTE HLUCHOTOU?
Každý druh Inatného sluchu lze nyní fT--

léčitl pouze hluchoněmí nejsou k vyli ítml
Nová a Jednoduchá methoda "'" —c— --—

Okamžitě Sdělte vát stav my vy Šetříme a pe
rauime zaarma uutatan

DIR DALT0N'S AURAL CLINIC

596 LaSalle Ave Chlcace IU

DLOUHÉ
VBŮBRY

říastávajl nám teď dlouhý ve--

čery a každý musí pomýšlet! tu
to jak by je co nejlépe si ukritiL
Kdo je milovníkem Čtení nechť

nám dopíše o seznam knih z ně

hož si bude moci dojista vybrati
neboť knihkupectví naše má větSf

a hojnější výběr nežli které jiné
české knihkupectví Kdo by tráviti

chtěl čas hrou v karty nenalezne

zajímavější nežli taroky Prodá-

váme tyto nyní ve snížených ce-

nách a sice když se odkoupí pul
tuctu najednou zašleme je zásil-

kou vyplacenou za $4-5- 0 aneb tli

hry za I250 Jednotlivé hry pro

dávají se zásilkou vyplacenou pe
$100

Vydavatelstvo
Pokroku Západu

Muot
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1 VBuffalo N Y se chystají
k uspořádání celoamerické výstavy
r 1901 v níž má býti postavena
věž která by převýšila onu Eiffe

lovu v Paříži Dle plánu má tato
věž míti výšku 1152 stop v níž

bude umístěno 33 zvedáků jimiž
může býti v každé hodině deset
tisíc lidí zvednuto z přízemí do

kteréhokoliv patra Plocha na
níž má státi věž bude obnášeli

400 stop na každé straně první
poschodí ve výšce 235 stop bude
míti prostoru 87600 čtver stop a

bude na něm místa pro 20000
lidíDalších 6 poschodí bude míti
též místa pro tolikéž lidi a cesta
z dola až do horního 7 poschodí
bude trvati 6 minut- - Celás tavba
má státi jea

' $800000 kdežto
Eiffelova věž stála asi $1200000

II V jižních Bavořlch strhoval

dravý potok jeden každý železnič-

ní most přes něj postavený což
vedlo stavitele na myšlénku vésti
dráhu pod potok místo přes něj
Byl vystaven silný tunel přes
údolí obložen skalisky načež
voda při nejbližší povodní vše
zanesla pískem a kamením Tak
vede nyní dráha pod potok aniž

by jí hrozilo nebezpečí přerušení
H Dráha longislandskázBrook- -

lyna do Rockawaybeach vedoucí'
nemohla stačiti s dopravou čet-

ných cestujících a společnost ji
přeměnila v elektrickou aniž by

doprava na ní byla zastavena
Elektrické vodiče se položily a

nyní jezdí po téže dráze nejen
vlaky tažené parostroji ale i káry
hnané elektřinou -

8 Jakýsi italský profesor se za

bývá sestrojením telefonu bez drá
tů jejž by se s velkým prospěchem
používalo na lodích Voda jest
dobrý vodič zvuku a vynálezce
hodlá na lodi pod vodou umístiti

stroj který by dal povědomost o

blízkosti lodi v době mlhy a tím
srážku předešel Zároveň i ve

válečnictví by přístroj ten byl dů-

ležitým jelikož by oznámil blížení
se torpéda 'Zkoušky s přístrojem
tím konané v zálivu janovském
vypadly prý uspokojivě

3 V Amsterdamu vynalezl kdo
si telegrafický přístroj pomocí
jehož lze posláti po drátu so000
slov ve 25 minutách k čemuž jest
nyní třeba asi 1 1 hodin času

1 Paní Primmová 84 let stará
zrozena byla v St Louisů a pa-

matuje ze svého dětství že se

tam na školách vyučovalo angli-čin- ě

co mimořádnému předmětu
1 James Oliver v Soutb Bend

Ind jest 76 roků stár a když
přišel ďo státu jako mladík pra
coval ve slévárně za 50 ctů denní

mzdy Nyní je majitelem největší

továrny na pluhy
i V Blinfieldu - Mich bydlí

Louis Petee jenž jest již 108 ro-

ků stár ale dosud vykonává různé
domácí práce

I V prachárnách jest
- takové

opatrnosti třeba aby se výbuchu
předešlo že se v nich nic minerál-

ního netrpí Žádný hřebík nesmí
do vnitř vynikali a ani písek se
nesmí připustit! do výrobny Oděv
dělníků nesmí míti kovové knoflí-

ky a nemá žádných kapes aby
sirky nože a j podobné předměty
do prachárny přinlsti nemohli

Jakmile se bouře blíží zastaví se

práce a dělníci se rozejdou do
strážnicod prachárny vzdálených
Světla jsou umístěna za okny a

stroje musí býti každý týden dů-

kladně přehlédnuty a vyčištěny
1 Vláda anglická sbírá pečlivě

data o ztrátách na moři a z lofiské

její zprávy vyjímáme následující:
Během r 1898 zničeno bylo 1141
loďíz nichž bylo 321 parníků 137

parníků a 387 plachetníků bylo
zničeno bouřemi 90 srážkami 96

bylo opuštěno na moři 25' shoře-

lo kdežto 24 parníky a 79 pla-

chetníků se ztratilo aniž se ví co
se s nimi stalo Nákladu s lodě-

mi těmi vzalo za své přes 820000
tun což činí 4% všeho zboží po
lodích v roce tom dopraveného

I V okolí Beaver Crossing
Neb před 8 roky byla vyvrtána
první artézská studnice která vy-

dala hojnost vody Od té doby
bylo jich v té krajině naděláno
asi 400 a voda z hlubin na povrch
vydobytá proměnila dřívější su-

chopár v krajinu úrodnou Nyní
se okolí Beaver Crossingu honosí
každoroční krásnou úrodou i vy-

sokou cenou pozemků

I Dráha Burlington právě do-

končila jeden t největších podni-
ků Na odbočce do černých Vrchů

zasypala obrovský kafion nedaleko

Edgemouthu který byl 800 stop
dlouhý a 127 stop hluboký K

'uplynulých 4 měsíců
v

II Z asiatského Turecka se do
váží do Spoj Států 8 až 10 mill
liber fíků ročně V Kalifornii se

zmáhá pěstování fíků a loni jich
tam bylo vypěstováno a do ob

chodu dáno 12 milionů uiber
Pozoruhodno však jest že dopra
va po moři z Malé Asie do New
Yorku jest lacinější než po dráze
z Kalifornie a proto nemoho i

kalifornské fíky na trhu newyork-ské-

konkuroviti s asijskými
II Z jediného státu Missouri

bylo loni dopraveno do východ
ních měst přes 70 miliónů liber
drůbeže a asi 36 miliónů tuctů
vajec v ceně přes 8 'milionů dola-

rů A přec se ještě do New Yor-

ku přiváží množství vajec z Evro-

py

SOUTH OMAHA

— Na Armourovu velkém skla
dišti se pracuje rychle a nyní se
tam vyžaduje asi 100 dělníků

jichž počet vzroste aŽ se ku
vlastní stavbě přikročí Jehel do
základů jest již natlučena asi po-

lovice a nyní se pracuje na pod-

kladech do základů Společnost
objednala velký stroj na led ač

má již tři nyní tak že se pak bude

moci ochlazovat! 900 tun masa
denně Na západní straně stave-

niště se započne snad již s neděle
se stavbou tratí a dílny na opravu
kar která má míti délku 100 a

šířku 75 stop Také nová stro-

jovna bude zřízena západně od
skladiště

~- - Zvláštnosti--Dne- s dáváme
do prodeje tak dlouho jak vydrží
mužské košile do práce (kravata
se přidá) za pouhý desák jedna
jednomu zákazníku Nebraska

Shpe & Clothing House roh 25 a

N ulice South Omaha obchod

jenž prodává nejlepší zboží za nej- -

levnější cenu
jí- -

— Vodární společnost započa
la s kladením trub a zařizováním

hvdrantů na ulicích: 18 a I 23
irG 26 a D 26 a C 21 a I

jfS a:S 28 a T 30 a W 39 a

Pii 40 a T 40V a L V poslední
Schází městské rady bylo pak
uzavřeno zříditi ještě dalších 12

hydrantů
1

— Řád Jiří Poděbradský ěn

bude v sobota dne 30ho
září 1899 t 8 hodin večer t sí-

ni J Kontskýho do ZČBJ K

uvádění požrány jsou řády: Pa

lacký a Hvězda Svobody Ystnp-- é

pro nečleny: Pan s dám on

60c Další dáma 25c 331

— Zdá se že spor So Omahy
s drahami bude přece urovnán
neboť docílena již s obou stran
dohoda která potřebuje ještě po-

tvrzení městské rady Dle této
dohody si mají dráhy vydržovati
samy všecky spodní tunely město

pak svrchní kde dráha jede přes
ulici Viadukt na 16 ulici má

postaviti dráha i vydržovati jej
jakož i dokončiti viadukt na 24
ulici Město se opět uvoluje ne-žád-

zřízení cesty přes trať u

16 ulice nebude žádati za ote-

vření ulic mezi 17 až k Boule-vard- u

mimo nyní stávajících a
uzavře i 17 ulici když si to bu-

dou dráhy přáti a zaplatí výlohy i

Škody tím způsobené

— Jestli potřebujete zimník
máme pro vás některé výhodné
koupě Máme na prodej světlo-barevn- ý

kabáty za $1000 které
nelze nikde dostati levněji nežli
za $1500 Kdykoliv my řekne-

me "má cenu $1500'' znamená
to že míníme $1500 Nebraska
Shoe & Clothing House roh 25
a N ul South Omaha

— Rodičové čeští kteří přejí
si aby dítky jejich navštěvovaly
českou školu nechť' je pošlou

příští neděli v 9 hodin ráno k zá-

pisu jenž odbýván bude v síni p

J Koutskýho

— Zástěry do práce v jatkách
39c hrubé lněné rukavice 5c
overails pro hochy 10c mužské

spodní prádlo 15c mužské ruka-

vice 20c střevíce do práce 95c
atd Nebraska Shoe & Clothing
House South Omaba Neb

— Politická schůze česká od-

bývána bude příští neděli odpo-
ledne v síni p J Koutskýho v

níž projednávána bude nynější
politická situace zároveB bude

promluveno o českém kandidá-

tu spojenými stranami navrže-

ném a sice za koronera Dr L
Svoboda K obecenstva mluviti

budoa výborní řečnici

Polavieja chtěl prosadili aby
zjednán byl zvláštní úvěr na roz-

množení a sesílenf španělských
opevnění proti čemuž opřel se
ministr financí seBor Villaverde a

rozkol byl hotový

Holandsko — Obchodní smlou
va mezi Holandskem á Transvaá- -

lem jest téměř vypracována a v

nejbližší době bude též přijata
"

Mali Asie Z Londýna dochází

zpráva že zemětřesení jež událo
se v krajině kolem Smyrny zahu-

bilo více než 1000 osob 800 bylo
jich poraněno a dvě vesnice zniče

ny jakož i aooo domů v městě

bylo rozhořeno

Transvaal — Mezi Anglií a

republikou transvaalskou ' vymě
ňují se neustále depeše avšak nic
rozhodného dosud není usneseno

Kdežto jeden den oznamují tele

gramy že válka jest neodvratitel-n- á

hlásá se druhého dne do svě-

ta že lze docíliti míru ústupkem
té neb oné strany Jisto jest že

Anglie ač mocná obává se v Afri
ce fiaska poněvadž není jí možno

zahájiti takovou akci jak by si

přála Transvaal jest posilněn
tím že za ním stojí Svobodný stát

oranžský jehož vojsko v pádu vy
puknutí války spojí se s vojskem

transvaalským Jsou ovšem mno-

zí kteří tvrdí že Svobodný stát

oranžský lépe by jednal kdyby v

této otázce zachoval úplnou ne
utralitu poněvadž tím zabráněno

by bylo Anglii vojsko své touto
zemí převésti do Transvaalu

Britská Kolumbie — Z Viktorie

dochází zpráva z válečného parní-
ku anglického jenž navrátil se

právě z vod že

na ostrově James jest v činnosti

sopka jež ohromné spousty lávy

po širém okolí rozlévá Škoda
není tím způsobena žádná poně-
vadž ostrov tento není obydlen

Samojské ostrovy --— Škody způ
sobené loňským

' bombardováním

se strany anglického a amerického
loďstva působí nyní obou vládám
značné nesnáze poněvadž poško-
zení majitelově žádají náhradu za

zničený majetek Obě vlády sice

projevily ochotu že způsobenou
škodu nahradí jelikož však škodu

působili též povstalci bude lze

těžko rozhodnout! o této záležito-

sti

TRŽNÍ ZPRÁYY

'
Chlf aju 19 záH 18M

V poloTlci týdne M trh oblilo rejmena plenič- -

of značné zleplU ceny M upevnily Příčinou

tobo bylo Jednak stoupáni ceny T Liverpoolu
kdrl zmáhá m náhled &) ptač dojde k vilce

i Tnnsvatlem a Jednak i Hbj pfivos do hlav

nich trtliť zde proto psnoje lepii cena i zboží

hotové perněji! emýileni pro bodonenoet

Oxlmka červaná ílulo t vystoupila dnea na 73V4®

74% pro proaloec na 74 a kvéten Ti% Jarka

prodává n ra 7ia7v a tvrdá

Kukuřice Jest naproti torna cnj oebablejlf a

niUI Clila l-- prodává ae aa StW3M pra

proetnee H a kveten l%
Ovea Jut ernjr klidné Cielo t aa ti pro pro

ilnec 9 a pro kviten 4% B!IJ at UW&bt
Zito prodává e za 68

Ječmen Ja opít levnejll f344 dle Jakoetl

Lněná temeno kulíaá atále akoro kaidjfn
dnám Čia L prodáváte dnea aa tl 11

Dobytek bovizt Jest ceny tmeba pevnějli
Jateční voli k vjWorn Jaoa poSStnQt SO prostředni
a obyčejná po ti na 70 voly k líni IS00alg5
krávy a Jalovice IZUO&S0

Vepřový dobytek prodává e téi aa ceny leplí a
bliti ae poznova meiě pětidolarové Pěkný tííky
prodává m po 14403 4 80 a lebk II waií)

Omaha UM I8M

Trh tdejl Jeví nynt pontkod ochabloet a to

xejraena v ceně dobytka a pMtvin Pěkných

knnených Jatečních volá pFivážl ae atile málo a

ty adrinjl e T ceně v podetaiě neamené Krávy

Jalovice Jateční prodávají ae po U0 a

voly k ti re l1ffftV0O

Vepřový dobytek M reol apevnll a stoupnul
Ja aa HS7KQI K'i

Vejce teratvé Jma ceny vyMI aa W-í- tacet
Mávlo Jeat ceny pevni obyčejné prodává ae

aa 14 cesta nejlepil rtolnl 16917 a Báelovea 19

OaeentL
Drfibež Jeet ceny levní lil: (lepíce prodávají
aa Tc Jarní k a rota kachny a auay

(lvi ta a® krocani Uvf aa Se

Brambory Jeoe levné aa ií 5- - ball
Seoo Je ceay aeiálereá aexaiěoěni UHJH

tana dle Jakoetl

KUe čerstvé cis l jaoa poTccie i 'c
Solené Ha I o ťia S 8c TetorfSaJlOc

St Um la UH tím

Plealce Jet nyní ceny pevné a vytli Oalatka

Červeni Civlo t aa TV+QTt pro pnwlnee 74-- a

kMea7sc Tvrrli Helo t aa 71

Kakarice v mlnalýrti dnech eebobla daee Jeet

vlak opět feny pevnějli (i'o t ta K% pro pro- -

alaec ti a květeej

Bavlna Jeet ceny pevné vylJL proatMiiI ť4e

OchotniKúm a milovnikQn
divadla

V knlhknpectrf Pok Zip ]aon k ao
atíní vaechnr divadelní aptaj jel vy-I- I

jr tiakem v Čechách a nejdou rozebrá-n-r

Úplný aeinam Tiech apiů taile
ae Tiem na poiádioí edarmm V aeina-mt- t

jaoa avede a t riechny kar dle
trfch rixvft a pri kaidém je nvedeno
akf kaa je kolik Jednáni a kolik oaot

vytadaje PUt o aeznam pod adre

Koerborem a hr Clary-- z nichž

některý bude pověřen aby nové

úřadní ministerstvo sestavil —

Výpovědím k smrti odsouzeného
žida Hilsnera nepřikládá se mno

ho víry Výpovědi tyto spočívají
v tom že prý svého času dva

židé jakýsi Wasserman a ještě
teden neznámý muž téhož původu
tázali se Hilsnera jakým způsobem
mohli by si opatřiti křesťanské

děvče načež on lim udal nešťast

nou Anežku Hrůzovu Hilsner

vyslovil se dále že po té o celou

tutu záležitost se nestaral a také
o ní ničeho neví Zajímavo jest
že Hilsner odsouzen byl k smrtí

provazem ač vražda dokázána mu

nebyla nýbrž účastenství na ní

Nimesko — V Berlíně zasedá

kongres lékařů kteří jsou zásadní

odpůrci nucenéhe očkování Koo

gresu jest přítomno' 55 lékařů
Hnutí Drotiočkovacl nabývá v

r

Německu značných rozměrů —

V Kolíaě nad Rýnem stavěna

byla nová budova ve Wolístrasse

jež V době kdy dělníci nacházeli

se právě při svém zaměstnání se

zbořila a v ssutinách pohřbeno

bylo i o dělníků — Americké vy- -

slanectví v Berlíně dekorováno

bylo včera aa počest příjezdu ad-

mirála Dewey-h-o ku břehům ame- -

rirlrím -

Anglit — Parník Umbria kte- -

rý zítra vypluje z Liverpoolu ďo

New Yorku poveze též Waltera
Wellraana vůdce Wellmanovy po
lární výpravy který přijel do

Londýna dne 38 srpna učiniv

několik výzkumů v zemi Františka

Josefa — Z Londýna oznamuje
se že pohřešují se dvě lodi které

nepochybně na moři se stroskota-l- y

První z nich jest bárka "Pre-

sident Thiers" jejíž kapitánem

jest Obalski Loď tato vyplula ze

San Francisca do Liverpoolu dne
aa prosince a dosud ní není ani

slechu Druhou zmizelou lodí jest
parník Riverside- -

jenž vyplul z

Mobílédne y března' od kteréžto

doby nebylo o něm nic slyšeti

Francie —- Omilostněný kapi-

tán Dreyfus líčí svůj pobyt na Ďá

blově ostrověna němž byl vězněn

více než čtyfi léta nasiedovně:

Příroda sáma učinila ostrov tento

nehostinným a horký vzduch stě-

žuje zde dýchání
' Tělesné mé

utrpení bylo hrozné avšak dušev-

ní trýzefi převýšovala utrpení toto
v míře veliké Spal jsem na hrubé

postelí střežen jsa osmi muži

kteří na mne hleděli spíše jako na

dravce než na člověka Vstával

jsem ráno o 6 hodině a věru že

bylo mi spíše odpočinutím vstává-

ní než večerní léhání Jedinou
radostí kterou jsem pocítil byla
mně občas zaslaná kniha mou

manželkou neboť v takových
chvílích vzpomínal jsem že oči

její byly již upřeny na řádkách

jeŽ já předčítám Na útěk jsem

nikdy ani nepomyslil a nikdy bych

nebyl býval svolil k tomu abych

prchl třeba příležitost mně byla

poskytnuta

Rusko: — Celé jižní Rusko po-

stiženo jest prudkými lijavci kte-

ré způsobují ohromných škod na

majetku

Portugalsko V Oportu vyskytly
se tři nové případy hlízového

moru mimo čehož oznámeno bylo

jedno úmrtí za včerejšek

Srbsko — V Bělehradě zastřelen

byl veřejně odsouzený útočník na

bývalého krále Milana Jura Kně-ževi- č

PasiČ jenž byl též odsou-

zen k smrti obdržel od krále mi-

lost Zastřelení Kněževiče odsu-

zováno jest obyvatelstvem vše-

obecně-

Indit — Prudké a zhoubné

bouře řádily v neděli a v pondělí
v Kalkuttě Dinajpuru Rengpuru
a Jalpaiguri jež vyžádaly si mno-

ho obětí na lidských životech i na

majetku Jelikož nedochází Žádná

zpráva z tohoto distriktu panuje
obava že krajina jest zaplavena a

veškerá komunikace přerušena V

Happy Valley nalezeny byly ně-

které mrtvoly jež vyžádala si po
vodeft za oběť Linie mezi Dar-jeelioge- ra

a Sonadou bvde zablo-

kována asi dva měsíce avšak

vojáci pluku Munster pracují ze
všech sil na vyklizení kolejí tak

aby doprava mohla býti co nejdří-

ve zahájena — Ztráta na Životech

lidských páčí se na 300 ač počet
ten jest dosud neúplný Mezi za-

hynulými nalézá ae téi několik dí

Uta zly a tisy m t
XTlzSeé cexiy VUcé scéMO~toy

-

Katalog CIbIo i nápisy na kořalky Zdarma
- t Skleněné iboií do náleven Zdarma

"a Nábytek do hostineo ' Zdarma 1 list

The Western Bar Fixture & Billiard Table Supply House
1401 1403 1405 Jackson Street

JOHN 1IOCIISTKA8SEK majitel OMAHA NKB

Y štastné domácnosti jest vždy hudb
Vřtllnaa náa nemftie zakouplti plasa po $500 neb varbasys

S2S0 méně pak Je tich kteH na ni umí brátl Artstoa zaujme miat
obou za ceno kterou I

ocelovými fplceml žádn
nejchudii maže dáti Pkladby Jsou na válcicha

papir neb opotřebováni Příjemný ton a al
všechny známé hymny a Jest ůtAcbou pro atará

Jest potéienim a zábavou pro dítky Mářets)
Tisíce odpcrufenl "Lepši než Jsme oCekávaU
Váha v obalu 181b Poate $6 00 v péknéskltal
obdrženi H 00 po exprera Jednatelé vydělávají
odbyt Zatlete Sc kolek na katalog

Víhzt St Mw Tork P O Box Xli Darx m

jako n varhan Hraje
chnrmvé neb lina k stižené
nejoblibenřjíičh p!sni:
naB hrátl ilsic pisnl
praví Není to hraka
a válci Zaile se vám po
peníze Kyrhle Jdou na
Standard Mff Co a

nu

V závodu Pnkmka Mnada nouživáme
a i1nfm anokojenim a niažeme Je avMomlti

PSACÍ - STROJE:
lnou ovni neabvTnon Dotřehoa v kaidési m

kde ae více píse PH koupi psacibo stroje)
dlužno pHhližeti hlavnek Jeanoduchosti a do--
konalonU zfíteoi neboť to aaruiu ie trván lt--

voet V těchto ohlederh aniž Jakýchkvllvik
linycb Jest aiepredstlžltslnyni "

Plit ai o popisný kataloa na g
United Tjpefriter & Supplies Cov

XTarwr Terlc City sv OzxxaOxav XTot fj
Denamore Draci atroie lil no koUk rok

JOfl BLTPS prod ovcí a rea ma
1 H BLlsa prodávat doovaal
v zájma svých sákaanlka

1 aBaaay co raaay a veooaaisy bbbjb
I otatoaJ fcrmjfcay v řeď ta— é

odporouiěU aj

rRA?K E BLI89 proaavař 1

r C BLISS prodával hovte dobytka 1

Kterýkoliv a nlck pracuje

komisionář se živým dobytkem
3J0 Nrm Extkange Building South Omaha Nebraska

Yteaaotná péfa CauJ ae vfeaa aaavlkaai 1 1 rrmat Welmaaa veobe-- 4 v OolfasOa!
aaayiasMaaa rnaea v aaa jeas hut nou
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